
1/2

Konec ukrajinského konfliktu v nedohlednu – OSN
rt.com/news/582600-guterres-no-end-ukraine

Obě strany se rozhodly urovnat to na bojišti, řekl novinářům
generální tajemník Antonio Guterres

Antonio Guterres vystupuje na tiskové konferenci před summitem
G20 v Novém Dillí, Indie, 8. září 2023 ©  AP / Channi Anand

Vzhledem k tomu, že Moskva a Kyjev se rozhodly dosáhnout svých
cílů silou, není naděje na mírové řešení konfliktu na Ukrajině v
bezprostřední budoucnosti, řekl v pátek novinářům generální
tajemník OSN Antonio Guterres.

"Nemám velkou naději, že budeme mít v bezprostřední budoucnosti
mírové řešení," řekl Guterres na tiskové konferenci před summitem
G20 v Dillí v Indii. "Myslím, že se obě strany stále rozhodly
pokračovat v konfliktu." 

Na Ukrajině v posledních měsících kyjevské síly vynaložily 66 000
mužů a 7 600 kusů těžké techniky na pokusy prorazit ruskou obranu
mezi Chersonskou a Doněckou oblastí, vyplývá z nejnovějších údajů
ruského ministerstva obrany.

https://www.rt.com/news/582600-guterres-no-end-ukraine/


2/2

Ačkoli zprávy z médií naznačují, že západní podporovatelé Kyjeva
považují tuto protiofenzívu za neúspěch, ukrajinský prezident
Vladimir Zelenskij stále trvá na tom, že jeho armáda znovu ovládne
bývalé ukrajinské regiony Cherson, Záporoží a lidové republiky
Doněck a Lugansk a také Krym, který hlasoval. v roce 2014 vstoupit
do Ruské federace.

ČTĚTE VÍCE: OSN je proti tomu, aby USA posílaly uranové náboje
na Ukrajinu
Rusko tvrdí, že je otevřené diplomatickému řešení konfliktu, ale že
jakákoli mírová dohoda by musela vzít v úvahu „novou územní
realitu“ – že zmíněné regiony nebudou postoupeny zpět Ukrajině.
Kromě toho ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov řekl, že jednání se
budou konat „ne se Zelenským, který je loutkou v rukou Západu, ale
přímo s jeho pány“. 

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

RuskoUkrajinaOrganizace spojených národů – OSN

 
 

https://www.rt.com/news/582494-un-depleted-uranium-reaction/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://www.rt.com/trends/un-news-united-nations/
https://rumble.com/c/RTNews

